
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 154 del 26-02-2026 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 54 DEL 26-02-2026 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA SOGET SPA  DI PESCARA,  
DEGLI AGGI, ONERI CONTRIBUENTI ECC. SULLE LISTE 
COATTIVE RISCOSSSE NEL MESE DI DICEMBRE 2025 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  ventisei del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Di 
Vittorio Priscilla 
 
 
VISTA la determinazione dell’Area economica finanziaria n. 290 del 01-07-2020  R.G., con la quale 
si affidava alla SOGET Spa di Pescara il servizio di riscossione coattiva delle entrate comunali  
(tributarie ed extratributarie); 
 
VISTA la determinazione dell’Area economica finanziaria n. 219 RG del 27-04-2021  R.G., con la 
quale si impegnava per il servizio di cui sopra, la somma complessiva di € 3.000,00 a favore  della 
SOGET Spa di Pescara acquisendo il CIG. n. Z8B3183E17; 
 
VISTA la determinazione dell’Area economica finanziaria n. 77  RG del 31-01-2024  R.G., con la 
quale si faceva un ulteriore impegno di spesa per il servizio di cui sopra, (poiché la durata della 
convenzione è stabilita per i tempi necessari al completamento dell’attività di riscossione delle liste 
affidate o con la comunicazione di inesigibilità) la somma complessiva di € 4.026,00 IVA inclusa a 
7826 
 
VISTA altresì la determinazione dell’Area economica finanziaria n. 80 RG  del 31-01-2025 con la 
quale si faceva un ulteriore impegno di spesa per il servizio di cui sopra, (poiché la durata della 
convenzione è stabilita per i tempi necessari al completamento dell’attività di riscossione delle liste 
affidate o con la comunicazione di inesigibilità, entro un termine stabilita di 36 mesi con decorrenza 
dalla data d consegna di ciascuna lista di carico) la somma complessiva di € 4.500,00 IVA inclusa a 
favore  della SOGET Spa di Pescara acquisendo il CIG. n. B56A9AC3B9; 
 
VISTA la convenzione stipulata in data 03-07-2020 con la SOGET SPA di Pescara per la riscossione 
coattiva delle entrate del Comune di Valle Castellana, con la quale si stabilivano i costi per 



2 

l’espletamento del servizio e cioè l’aggio  a carico del Comune del 9% oltre l’iva sulle somme 
effettivamente riscosse e gli oneri e le spese previsti dall’art. 1 comma 803 della legge 160/2019 posti 
a carico del contribuente e  di spettanza della SOGET SPA; 
 
VISTE le seguenti fatture rimesse per la liquidazione dalla Soget Spa di Pescara, relativa agli aggi 
sulle riscossioni,  oneri contribuente  e diritti di notifica sulle liste coattive  per il mese di dicembre 
2025: 

 
 n. 1754/00 del 23.02.2026 di complessivi € 188,08 di cui € 14,92 per Iva al 22% ove prevista; 

 
VERIFICATA la regolarità degli incassi; 
 
RISCONTRATA  la regolarità degli atti in esame e di conseguenza  provvedere alla liquidazione della 
spesa in parola; 
  
ACCERTATA la regolarità contributiva della suddetta ditta come da certificato DURC rilasciato in 
data  17-02-2026 n. protocollo INPS_49529033, scadenza validità 17-06-2026; 
 
RITENUTO opportuno per quanto sopra detto, provvedere alla liquidazione di complessivi € 188,08 
iva inclusa ove dovuta, per aggi sulle riscossioni,  oneri contribuente  e diritti di notifica sulle liste 
coattive  per  il mese di dicembre 2025 al Concessionario di che trattasi; 
 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000; 
 
VISTI: lo Statuto ed i regolamenti Comunali vigenti; 
 

 
 
 

DETERMINA 
 

1. La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazioni ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 07-08-1990, n. 241; 
 

2. Di approvare   le seguenti fatture rimesse per la liquidazione dalla Soget Spa di Pescara, 
relativa agli aggi sulle riscossioni,  oneri contribuente  e diritti di notifica sulle liste coattive  
per il mese di dicembre 2025: 

 
 n. 1754/00 del 23.02.2026 di complessivi € 188,08 di cui € 14,92 per Iva al 22% ove 

prevista; 
 

3. di liquidare  alla SOGET  SPA di Pescara la somma complessiva di  188,08 come da prospetto 
che segue  ,   

    - DITTA ( Indirizzo, 
Partita IVA/ Codice 
Fiscale); 
- PERSONA FISICA ( 

luogo e data nascita, 
residenza, Codice 
fiscale); 

        FATTURE IMPORTO 
IVA 
ESCLUSO 
EX ART. 1 

IMPONIBILE IVA 

Modalità di pagamento 

 
SOGET SPA DI 
PESCARA 

 
N. 1754/00 del 23-02-2026 

 
€ 105,36 

 

 
   € 67,80 

                     

 
€ 14,92 

 
IBAN  IT37I0538715400000003377924 

                                                                         TOTALI     €  105,36         €  67,80    €  14,92  



3 

         
4 Di pagare l’imponibile pari ad € 173,16 alla SOGET SPA,di Pescara,  a saldo delle fatture di 

cui sopra; 
 

5 Di versare all’erario l’Iva indicata in fattura pari a € 14,92 a termini l’art. 1, comma 629 della 
legge 23 dicembre 2014 n. 190; 
 

6 di  imputare la spesa complessiva di   € 188,08 derivante dall’adozione del presente atto, come 
dal seguente prospetto contabile: 

 

 
 
 
 
 

Liquidazione N.   109 del 27-02-2026 
Su Impegno N.    41 del 31-01-2025 a Residuo 2025 approvato con Atto n.     80 DETERMINAZIONE del 30-01-2025 avente per 
oggetto IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELLA SOGET SPA DI PESCARA PER IL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA 
DELLE ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE. 
CIG  
5° livello 01.04-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi 
Capitolo        400 / Articolo     1 
SPESE PER POSTALIZZAZIONE TRIBUTI COMUNALI 
Causale IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELLA SOGET SPA DI PESCARA PER IL SERVIZIO DI RISCOSSIONE 

COATTIVA DELLE ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE. 
Importo Euro 188,08 
Beneficiario      1337  SO.G.E.T. SPA 
Quietanza NUOVO IBAN - IT37I0538715400000003377924  IBAN IT37I0538715400000003377924 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

      815 SO.G.E.T. IT37I053871540000
0003377924  

1754/00 del 23-02-
2026 

188,08 188,08 B56A9AC3B9 26-03-2026 

 Ritenute documento 
 RITENUTE PER IVA 67,80 14,92 22,00%  
 Totale ritenute documento 67,80 14,92   

 
 
 
  

ANNO CODICE BILANCIO 

   
2026 

RR/PP2025 
 

 
01.04-1.03.02.16.999 

CAP   AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 
 

400/1 
 

 Spese per postalizzazione tributi comunali 
 

 
 € 188,08 

TIPO ACC/IMP. N. ACC./IMP N. SUBIMP    / TIPO DI 
FINANZIAMENTO 

 
 
 

 
41/2025 

/ 
Bilancio Comunale                                                                                            

/ 



4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  27-02-2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


